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§ 14 
Svar på remiss - Strategi för Stockholms 
utomhusbelysning. Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt 
tillfälle, KS 2024  
BRO 2024/411 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har på uppdrag av 
kommunfullmäktige och i samarbete med kommunstyrelsen, 
trafiknämnden och stadsdelsnämnderna tagit fram en strategi för 
stadens utomhusbelysning. Syftet med strategin är att möjliggöra ett 
stadsövergripande och gemensamt arbetssätt i förhållande till 
fokusområdena biologisk mångfald, energi- och 
resurseffektivisering, ljusföroreningar, gestaltning och upplevd 
stadsbild samt trygghet och säkerhet. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning ser positivt på att en 
stadsövergripande strategi för utomhusbelysning tagits fram och 
konstaterar att den ligger i linje med hur förvaltningen arbetar idag 
men att den säkerställer en systematik och att alla fokusområden 
beaktas. 
 
Förvaltningen ser att de synpunkter som lämnades i samband med 
kontorsremissen i början av året har inarbetats i stor utsträckning. 
Synpunkterna berörde bland annat förtydliganden avseende 
implementering och uppföljning. Förvaltningen efterfrågar centralt 
upphandlade ramavtal för belysningsåtgärder, byggledning och 
besiktning som stadsdelsförvaltningarna kan avropa ifrån. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP, Mattias Keresztesi m.fl. (M), Erik Thonfors 
(C) och Stefan Ennerfelt (L) föreslår (se beslutet). 
 
2) Findel Madison (SD) föreslår: 
 
1. Att delvis bifalla förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
2. Därutöver anföra följande: 
 
Vi ser positivt på utvecklingen av en strategi för stadens 
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utomhusbelysning. En energieffektiv och trygg belysning är central 
för att säkerställa invånarnas säkerhet och skapa en trivsam 
stadsmiljö. En upplyst stad bidrar till minskad brottslighet och ökar 
trivseln, särskilt för utsatta grupper som kvinnor och äldre som rör 
sig utomhus på kvällar och nätter. 
 
Vi vill dock betona att utomhusbelysningen i första hand ska syfta 
till att öka tryggheten i områden där invånarna själva upplever 
otrygghet. Ljusföroreningar och biologisk mångfald är viktiga 
aspekter, men dessa får aldrig gå före invånarnas säkerhet. 
Belysning bör därför prioriteras på platser som identifierats som 
otrygga, och trygghetskameror kan komplettera detta arbete för att 
ytterligare avskräcka brottslighet. 
Vidare anser vi att stadens belysningsstrategi måste vara 
samhällsekonomiskt rationell. Varje investerad skattekrona ska 
användas för att maximera effekten av trygghets- och 
energibesparande åtgärder. Detta inkluderar användning av LED-
belysning och närvarostyrd teknik som minskar 
energiförbrukningen och driftkostnaderna. 
 
Vi vill även understryka vikten av att belysningen anpassas för att 
framhäva stadens kulturhistoriska byggnader och offentliga miljöer. 
Genom att belysa dessa på ett smakfullt sätt kan vi lyfta fram 
stadsdelens unika karaktär och kulturvärden, utan att det estetiska 
intrycket förvanskas. 
Med anledning av ovanstående föreslår vi att strategin justeras för 
att bättre spegla dessa prioriteringar. På så sätt kan stadsdelen både 
säkerställa en trygg miljö för sina invånare och samtidigt bevara och 
framhäva sin unika kulturhistoriska identitet. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande Johan 
Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP, 
Mattias Keresztesi m.fl. (M), Erik Thonfors (C) och Stefan 
Ennerfelt (L). 
 
Reservation 
Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag.  
 
Handlingar i ärendet 

 1736387 (Godkänd - R 1) Remisssvar - Stockholms stads 
strategi för utomhusbelysning 

 BRO 2024/411-1.2 Strategi för Stockholms 
utomhusbelysning. Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt 
tillfälle_tillgänglighetsanpassad 
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